
SETTORE ENTRATE ATTIVITA' 

ECONOMICHE CASA SPORT E SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

Servizio Fiera, Mercati e attivita' commer-

ciali 

DETERMINAZIONE  N. 176 DEL 05/06/2018

OGGETTO: MIGLIORIA MERCATO DI  P.ZZA TOGLIATTI  E  VIA  FRAZZI.  AP -

PROVAZIONE BANDO

 

IL D IRIGENTE DEL 

SETTORE ENTRATE ATTIVITA' ECONOMICHE CASA SPORT E SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 20.03.2018 è stato appro-
vato il "Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della 
Performance e Obiettivi strategici dei dirigenti anno 2018";

RILEVATO che tra gli obiettivi è stata inserita l’espletamento di uno o più bandi di miglioria 
per l'assegnazione dei posteggi vacanti all'interno dei mercati, ai concessionari nel mercato 
stesso per ottenere un posteggio che sia migliore come localizzazione a quello attualmente 
occupato purché non assegnato e nell'ambito del medesimo settore merceologico;

VISTA la Legge Regionale della Toscana 7 Febbraio 2005 n° 28 e s.m.i. “Codice del Com-
mercio. Testo unico in materia di commercio in sede fissa, su aree pubbliche, somministra-
zione di alimenti e bevande, vendita di stampa quotidiana e periodica e distribuzione di car-
buranti” ed il Regolamento di attuazione;

VISTO il Piano/Regolamento per l'esercizio del commercio su aree pubbliche approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale numero 189 del 19/12/2017, in particolare, l'art. 16;

CONSIDERATO che a seguito di incontro di concertazione con le associazioni di categoria, 
sono stati individuati i due mercati per i quali risulta possibile tale miglioria, ovvero il mercato 
settimanale di P.zza Togliatti sabato ed il mercato rionale Via  Frazzi del martedì;

RILEVATO che i posteggi disponibili sono:
- P.zza Togliatti sabato n. 4 posteggi di cui 2 alimentari e 2 extra alimentari senza gas
- Via Frazzi martedì n. 7 posteggi di cui 5 extra alimentari, 1 alimentare e n. 1 alimenta-

re con gas, 



DISPOSTO che per partecipare al bando gli operatori dovranno essere in regola con i paga-
menti di suolo pubblico e con il durc;

CONSIDERATO che i criteri per la formazione della graduatoria saranno quelli stabiliti dalla 
Legge Regionale della Toscana 7 Febbraio 2005 n° 28 “Codice del Commercio” e concordati 
con le Associazioni di categoria nell’incontro del 4 aprile 2018;

VISTI i modelli di domanda (allegati A e B) che costituiscono parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione;

DETERMINA

1. Di approvare lo schema del bando pubblico per la miglioria e l'assegnazione dei po-
steggi vacanti all'interno dei mercati, agli operatori titolari già concessionari nel mer-
cato stesso per ottenere un posteggio che sia migliore come localizzazione a quello 
attualmente occupato.

2. Di prendere atto che, a seguito di incontro di concertazione con le associazioni di ca-
tegoria, sono stati individuati i due mercati per i quali risulta possibile la miglioria, ov-
vero il settimanale di P.zza Togliatti sabato ed il rionale Via  Frazzi del martedì.

3. Di stabilire che i posteggi sono:
- P.zza Togliatti sabato n. 4 posteggi di cui 2 alimentari e 2 extra alimentari sen-

za gas
- Via Frazzi martedì n. 7 posteggi di cui 5 extra alimentari, 1 alimentare e n. 1 

alimentare con gas.

4. Di stabilire che i criteri per la formazione della graduatoria saranno quelli stabiliti dalla 
Legge Regionale della Toscana 7 Febbraio 2005 n° 28 “Codice del Commercio” e 
concordati con le Associazioni di categoria nell’incontro del 4 aprile 2018.

5. Di stabilire che la graduatoria dei partecipanti al bando sarà pubblicata sull'albo preto-
rio del comune per 30 giorni e che il bando sarà:

-  pubblicato sul sito internet www.comune.scandicci.fi.it 
- consegnato a mano agli operatori nei due mercati; 
- inviato alle Associazioni di categoria per opportuna conoscenza.

6. Di approvare gli schemi di domanda (allegati A e B) per entrambi i bandi che costitui-
scono parte integrante  e sostanziale della presente determinazione.

7. Di stabilire che le domande dovranno essere presentate dal giorno lunedì 11 giugno 
2018 al giorno lunedì 25 giugno 2018 compresi; le domande inviate oltre il termine 
non produrranno alcune effetto, saranno considerate irricevibili e non daranno titolo 
ad alcune priorità per il futuro.

IL D IRIGENTE DEL 

SETTORE ENTRATE ATTIVITA' 

ECONOMICHE CASA SPORT E SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

Dott. Antonello Bastiani 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 

http://www.comune.scandicci.fi.it/


del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


